

事業活動内訳表

(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会
事業：法人全体

(單位：円)

勘 定 科 目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合 計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収益								
	会費収益	81,434,796	0	0	81,434,796	0	81,434,796		
	寄附金収益	6,271,424	0	0	6,271,424	0	6,271,424		
	経常経費補助金収益	552,481,793	54,000	0	552,535,793	0	552,535,793		
	受託金収益	636,591,925	332,139,083	0	968,731,008	0	968,731,008		
	事業収益	2,733,240	313,900	795,167	3,842,307	0	3,842,307		
	負担金収益	11,216,790	0	0	11,216,790	△4,130,699	7,086,091		
	介護保険事業収益	97,215,804	75,802,334	0	173,018,138	0	173,018,138		
	就労支援事業収益	2,355,445	0	0	2,355,445	0	2,355,445		
	障害福祉サービス等事業収益	9,947,038	0	0	9,947,038	0	9,947,038		
サービス活動収益計(1)		1,400,248,255	408,309,317	795,167	1,809,352,739	△4,130,699	1,805,222,040		
費用	人件費	1,092,784,649	213,172,936	0	1,305,957,585	0	1,305,957,585		
	事業費	104,640,976	48,553,619	0	153,194,595	0	153,194,595		
	事務費	128,500,209	122,482,393	0	250,982,602	0	250,982,602		
	就労支援事業費用	2,126,380	0	0	2,126,380	0	2,126,380		
	共同募金配分金事業費	23,183,055	0	0	23,183,055	0	23,183,055		
	分担金費用	1,196,704	0	0	1,196,704	0	1,196,704		
	助成金費用	79,653,917	0	0	79,653,917	0	79,653,917		
	負担金費用	52,752	4,130,699	0	4,183,451	△4,130,699	52,752		
	基金組入額	4,075,590	0	0	4,075,590	0	4,075,590		
	減価償却費	2,479,888	289,949	0	2,769,837	0	2,769,837		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,454,069	0	0	△3,454,069	0	△3,454,069		
	徴収不能額	13,494	0	0	13,494	0	13,494		
	サービス活動費用計(2)		1,435,253,545	388,629,596	0	1,823,883,141	△4,130,699	1,819,752,442	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△35,005,290	19,679,721	795,167	△14,530,402	0	△14,530,402		
サービス活動外増減	収益								
	受取利息配当金収益	598,966	0	0	598,966	0	598,966		
	その他のサービス活動外収益	3,328,752	207,780	0	3,536,532	0	3,536,532		
サービス活動外収益計(4)		3,927,718	207,780	0	4,135,498	0	4,135,498		
費用	その他のサービス活動外費用	98,488	0	0	98,488	0	98,488		

事業活動内訳表
(自) 令和6年04月01日 (至) 令和7年03月31日

法 人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会
事 業：法人全体

(単位：円)

勘 定 科 目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合 計	内部取引消去	法人合計		
の 部	費用								
	サービス活動外費用計(5)	98,488	0	0	98,488	0	98,488		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,829,230	207,780	0	4,037,010	0	4,037,010		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△31,176,060	19,887,501	795,167	△10,493,392	0	△10,493,392		
特 別 増 減 の 部	収益								
	固定資産受贈額	2,376,000	0	0	2,376,000	0	2,376,000		
	事業区分間繰入金収益	18,097,329	207,375	0	18,304,704	△18,304,704	0		
	事業区分間固定資産移管収益	0	8,861	0	8,861	△8,861	0		
	その他の特別収益	864,498	0	0	864,498	0	864,498		
	特別収益計(8)	21,337,827	216,236	0	21,554,063	△18,313,565	3,240,498		
	費用								
	固定資産売却損・処分損	27,044	0	0	27,044	0	27,044		
	国庫補助金等特別積立金積立額	851,004	0	0	851,004	0	851,004		
	事業区分間繰入金費用	207,375	17,302,162	795,167	18,304,704	△18,304,704	0		
	事業区分間固定資産移管費用	8,861	0	0	8,861	△8,861	0		
	その他の特別損失	8,554,840	0	0	8,554,840	0	8,554,840		
	特別費用計(9)	9,649,124	17,302,162	795,167	27,746,453	△18,313,565	9,432,888		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	11,688,703	△17,085,926	△795,167	△6,192,390	0	△6,192,390		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△19,487,357	2,801,575	0	△16,685,782	0	△16,685,782		
法人税、住民税及び事業税(12)		112,100	0	0	112,100	0	112,100		
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		△19,599,457	2,801,575	0	△16,797,882	0	△16,797,882		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(14)	272,308,498	71,369,439	0	343,677,937	0	343,677,937		
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	252,709,041	74,171,014	0	326,880,055	0	326,880,055		
	基本金取崩額(16)	0	0	0	0	0	0		
	基金取崩額(17)	8,776,111	0	0	8,776,111	0	8,776,111		
	その他の積立金取崩額(18)	8,568,334	0	0	8,568,334	0	8,568,334		
	その他の積立金積立額(19)	1,896	0	0	1,896	0	1,896		
次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)		270,051,590	74,171,014	0	344,222,604	0	344,222,604		